⽇本海洋⼈間学会 第 11 回 総会議事録

2022 年 9 ⽉ 25 ⽇（⽇）13：15〜14：00
東京海洋⼤学⽩鷹館

出席者：35 名（理事 12 名、監事 1 名、代議員 8 名、委任状 14 名）
議事録署名⼈：阿保純⼀（代議員）、⾦⽥晃⼀（代議員）

千⾜常務理事より開会の辞があった。
総会に先⽴ち、久⾨会⻑より挨拶があった。

定款 32 条により、議⻑として千⾜常務理事が選出され、承認された。
定款 34 条をもとに定⾜数の確認が⾏われ、構成員 49 名（理事 15 名、監事 2 名、代議員 32 名）のうち、
35 名（理事 12 名、監事 1 名、代議員 8 名、委任状 14 名）の参加が確認され、議事が成⽴する（過半数
以上）ことが確認された。
議事録署名⼈は⾦⽥晃⼀代議員、阿保純⼀代議員が承認された。

【審議事項】
• 1 号議案 2021 年度事業報告

事務局および各委員会委員⻑より総会資料に基づき説明がなされ、審議の結果、賛成多数によ
り承認された。

• 2 号議案 2021 年度決算報告

1）蓬郷財務委員⻑より総会資料に基づき説明がなされた。
2）寺澤監事・菊地監事より監査結果として、適正であるとの報告がなされた。
上記 1）2）について審議の結果、承認された。

• 3 号議案 2022 年度事業計画

事務局および各委員会委員⻑より総会資料に基づき説明がなされ、審議の結果、賛成多数によ
り承認された。

• 4 号議案 2022 年度改正予算案および 2023 年度予算案

蓬郷財務委員⻑より総会資料に基づき説明がなされ、審議の結果、賛成多数により承認され
た。

• 報告事項

1） 平野選挙管理委員⻑より資料のとおり選挙結果が報告された。
2） 資料のとおり、次期理事会メンバーによる役員・担当委員が発表され、委員会については委

員⻑推薦委員が代議員から選出されることが報告された。
3） 定款第 25 条により、次期相談役として元会⻑である佐野裕司理事・神⽥⼀郎理事（次期代

議員）に委嘱することが報告された。

久⾨会⻑より閉会の辞があり、閉会した。

以上

議事録作成⼈ 蓬郷尚代（事務局⻑）

本議事録の記載内容が実際の議事進⾏ならびに承認・可決事項と相違がないことを確認した。

議⻑ 千⾜耕⼀

議事録署名⼈  ⾦⽥晃⼀（原本に⾃署）

議事録署名⼈  阿保純⼀（原本に⾃署）